
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения 

«Детский сад комбинированного вида № 27 «Росинка» 

 

 
Приказ 

от «  9    »  января    2018  г      № 4-д   

г. Междуреченск 

 

 

О взимание родительской платы 

 за присмотр и уход за детьми   

в МБДОУ «Детский сад № 27 «Росинка » 

 
 

На основании приказа МКУ УО  от 18.11.2013   №973   «О предоставлении льгот, по 

оплате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми  в 

МБДОУ», и  заявления родителя (законного представителя) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить с 01.01.2018  года размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования - 2300 рублей. 

2. Признать приказ МБДОУ № 27 «Росинка» от 30 мая 2016 года № 44 «О  взимание 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «Детский сад № 27 

«Росинка»  утратившим силу. 

3. Установить с 01.01.2018 года  размер родительской оплаты за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

группах кратковременного пребывания (до 3,5 часов пребывания, без питания) – 524 

рублей. 

4. С 01.01.2018  г. предоставить льготы по родительской плате за присмотр и уход за 

детьми в МБДОУ №27 следующим категориям семей: 

- семьи, в которых дети, посещающие МБДОУ №27 , являются детьми –инвалидами, 

детьми-сиротами и детьми оставшимися без попечения родителей- родительская 

плата за присмотр и уход за детьми в МБДОУ не взимается; 

- малообеспеченные бюджетные семьи, где доход на одного человека ниже 

прожиточного уровня- 50 % от установленной родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в МБДОУ; 

- дети работников младшего обслуживающего персонала и учебно–вспомогательного 

персонала МБДОУ – 50 % от установленной родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в МБДОУ 

5. Централизованной бухгалтерии МКУ УО (Колмагорова Т.А.): За нахождение 

ребенка в МБДОУ  № 27  «Росинка », взимать родительскую плату за присмотр и уход 

за детьми в МБДОУ № 27 «Росинка » в размере 100% и использовать до 75 % 

родительской платы за присмотр и уход за детьми МБДОУ  № 27 «Росинка » на оплату 

питания детей, 25 % -  на функционирование и развитие МБДОУ №27  «Росинка». 

 

Заведующий МБДОУ № 27 «Росинка»                                                                  О.А.Красавина  

 

 


